
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA  – UFDPar 
CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO – CMRV  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARNAÍBA- SMS/PHB 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ALUNOS/AS BOLSISTAS, 

VOLUNTÁRIOS/AS E CADASTRO DE RESERVA DO PET- SAÚDE: 
GESTÃO E ASSISTÊNCIA (2022-2023)  

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES   

 

01 Alysson Santos Alves Medicina 

02 André Luiz Oliveira Poleto Medicina 

03 Andréia Ferreira dos Santos Medicina 

04 Andressa Lianna Soares de Carvalho Araujo Medicina 

05 Andreza da Silva Gomes Medicina 

06 Antônio Tiago da Silva Souza Medicina 

07 Bárbara Louise Freire Barbosa Medicina 

08 Breno Vítor Rodrigues Coqueiro Santana Medicina 

09 Bruna Maria de Carvalho Pereira Medicina 

10 Camila de Maria Ferreira Brandão Medicina 

11 Carlos Eduardo Bezerra Pontes Medicina 

12 Cleto Martins do Santos Neto Medicina 

13 Eduardo Augusto Silva Apostolos Medicina 

14 Eliza Garcia Soares da Silva Medicina 

15 Francisco Eduardo Paiva Silva e Silva Medicina 

16 Francisco Olavo Silva Sousa Nunes Medicina 

17 Francisco Ricardo Nascimento Freitas Medicina 

18 Gabriellen de Vasconcelos Nobre Medicina 

19 Hyan Crysthyan Apolinario Silveira Medicina 

20 Isabella Cabral Ferraz Medicina 

21 Jhonantas Henrique Brito Santos Medicina 

22 João Paulo Lopes Lourenço Medicina 

23 José Vitor Farrapo Pinto Medicina 

24 Livia Rocha Santos Medicina 

25 Lorenzo Brito Veras Medicina 

26 Lucas Marques Santiago Medicina 

27 Maria Laura Mendes dos Santos Leal Medicina 

28 Maria Simone Lopes Medicina 

29 Martha Laura Leão dos Santos Silva Medicina 

30 Moara Veras Pinheiro Medicina 

31 Nataniel França Carvalho Medicina 

32 Nayron Vitor do Nascimento Barbosa Medicina 

33 Paulo Cesar Monteiro Florencio Medicina 

34 Rômulo Sasso Dagostini Medicina 

35 Victoria Borges Soares Medicina 

36 Yago Pereira Trévia Coutinho Medicina 



37 Akalivia Kannanda Bringel Rabelo Fisioterapia 

38 Alana Silva Desterro Fisioterapia 

39 Amanda Aguiar Costa Fisioterapia 

40 Amanda Victória Ferreira de Araújo Fisioterapia 

41 Ana Júlia dos Santos Moteiro Fisioterapia 

42 Ana Milena de Sousa Santos Fisioterapia 

43 Arthur da Costa Sousa Fisioterapia 

44 Bruna Maiara de Brito Tavares Fisioterapia 

45 Camila Milenna dos Santos Vieira Fisioterapia 

46 Francisca Brenda Souza Fernandes Fisioterapia 

47 Gilvanete da Silva Carvalho Fisioterapia 

48 Gleydistone Araujo dos Santos Fisioterapia 

49 Glória Stefani Paulo Silva Fisioterapia 

50 Hevan de Sousa Torres Fisioterapia 

51 Isabeli Tamara do Nascimento Diniz 
Rodrigues 

Fisioterapia 

52 Joao Lucas Peres dos Santos Fisioterapia 

53 Lucas Gabriel Pereira Araújo Fisioterapia 

54 Maria Cristina e Silva Castro Fisioterapia 

55 Maria Debora Rodrigues da Rocha Fisioterapia 

56 Maria Rivana Ferreira Dutra Fisioterapia 

57 Noeli Aquino da Cruz Fisioterapia 

58 Pedro Henrique do Nascimento Castro Fisioterapia 

59 Pedro Jonathan Sousa Araujo Fisioterapia 

60 Renata de Araujo Teles Fisioterapia 

61 Vitor Sousa Lima Fisioterapia 

62 Wysllana Marinho Machado Fisioterapia 

63 Ana Laura Oliveira de Sousa Psicologia 

64 Antonio Guilherme Martins Psicologia 

65 Bruna Lima Rodrigues Psicologia 

66 Carolina dos Santos Sousa Psicologia 

67 Crisadália Oliveira Rodrigues Psicologia 

68 Debora Rafaela Silva Brito Psicologia 

69 Euripedes Siqueira Neto Psicologia 

70 Francisca Daniele de Andrade Sousa Psicologia 

71 Gabriel Campelo Sotero  Psicologia 

72 Herbert dos Santos Bangoim Psicologia 

73 Ítalo Fábio Viana da Silva Psicologia 

74 João Lucas Pinto Psicologia 

75 Juivana Darc Alves Araújo Psicologia 

 
76 

 
Laíse Beatriz Barros de Mesquita 

Psicologia 

77 Letícia do Nascimento Oliveira Psicologia 

78 Liridy Bruna Rodrigues da Silva Psicologia 



79 Maria Alice Alves Psicologia 

80 Maria Eduarda Silva Siqueira da Luz Psicologia 

81 Nicole Agnes Nunes de Araújo Psicologia 

82 Rafaela Santos Rocha Psicologia 

83 Samara Eduarda Martins Psicologia 

84 Victor Bruno Barbosa Silva Psicologia 

85 Victoria Sandys Mapurunga de Sousa Psicologia 

86 Francisca Eduarda Ferreira de Souza Fisioterapia 

87 Catia Batista Lima  Psicologia 

88 Jhonathan Yuri Rodrigues dos Santos  Psicologia 

89 Sofia Carneiro da Cunha Medicina 

 
 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS 
 

GRUPO 01 
 

01 Alysson Santos Alves Medicina 

02 André Luiz Oliveira Poleto Medicina 

03 Andréia Ferreira dos Santos Medicina 

04 Andressa Lianna Soares de Carvalho Araujo Medicina 

37 Akalivia Kannanda Bringel Rabelo Fisioterapia 

38 Alana Silva Desterro Fisioterapia 

39 Amanda Aguiar Costa Fisioterapia 

74 João Lucas Pinto Psicologia 

75 Juivana Darc Alves Araújo Psicologia 

65 Bruna Lima Rodrigues Psicologia 

05 Andreza da Silva Gomes Medicina 

 
Mediadores: Profa. Eugênia Gadelha e Profa. Alessandra Tanuri Magalhães 
 
Quinta-feira, 21 de julho · 14:00 até 16:00 
Informações de participação do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/zmm-hchh-znu 
Ou disque: (US) +1 724-361-3161 PIN: 406 609 815# 
 
   
GRUPO 02 
 

32 Nayron Vitor do Nascimento Barbosa Medicina 

23 José Vitor Farrapo Pinto Medicina 

34 Rômulo Sasso Dagostini Medicina 

35 Victoria Borges Soares Medicina 

36 Yago Pereira Trévia Coutinho Medicina 

59 Pedro Jonathan Sousa Araujo Fisioterapia 

60 Renata de Araujo Teles Fisioterapia 

https://meet.google.com/zmm-hchh-znu


61 Vitor Sousa Lima Fisioterapia 

63 Ana Laura Oliveira de Sousa Psicologia 

76 Laíse Beatriz Barros de Mesquita Psicologia 

71 Gabriel Campelo Sotero  Psicologia 

 
Mediadores: Prof. Jander e Profa. Fabiana Monteiro 
 
Quinta-feira, 21 de julho · 14:00 até 16:00 
Informações de participação do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/ura-bvyd-kao  
Ou disque: (US) +1 316-536-0412 PIN: 539 970 774# 
 
 
GRUPO 03 
 

21 Jhonantas Henrique Brito Santos Medicina 

33 Paulo Cesar Monteiro Florencio Medicina 

22 João Paulo Lopes Lourenço Medicina 

24 Livia Rocha Santos Medicina 

25 Lorenzo Brito Veras Medicina 

40 Amanda Victória Ferreira de Araújo Fisioterapia 

41 Ana Júlia dos Santos Moteiro Fisioterapia 

43 Arthur da Costa Sousa Fisioterapia 

69 Euripedes Siqueira Neto Psicologia 

70 Francisca Daniele de Andrade Sousa Psicologia 

64 Antonio Guilherme Martins Psicologia 

 
Mediadores: Profa. Eugênia Gadelha e Profa. Alessandra Tanuri Magalhães  
 
Quinta-feira, 21 de julho · 16:00 até 18:00 
Informações de participação do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/jce-brgb-ytw 
Ou disque: (US) +1 252-653-6305 PIN: 768 359 152# 
 
GRUPO 04 
 

06 Antônio Tiago da Silva Souza Medicina 

07 Bárbara Louise Freire Barbosa Medicina 

08 Breno Vítor Rodrigues Coqueiro Santana Medicina 

09 Bruna Maria de Carvalho Pereira Medicina 

10 Camila de Maria Ferreira Brandão Medicina 

52 Joao Lucas Peres dos Santos Fisioterapia 

53 Lucas Gabriel Pereira Araújo Fisioterapia 

54 Maria Cristina e Silva Castro Fisioterapia 

80 Maria Eduarda Silva Siqueira da Luz Psicologia 

81 Nicole Agnes Nunes de Araújo Psicologia 

82 Rafaela Santos Rocha Psicologia 

https://meet.google.com/ura-bvyd-kao
https://meet.google.com/jce-brgb-ytw


 
Mediadores:Prof. Jander Nogueira e Profa. Fabiana Monteiro  
 
Quinta-feira, 21 de julho · 16:00 até 18:00 
Informações de participação do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/dvo-wwnh-crn  
Ou disque: (US) +1 405-792-0752 PIN: 355 685 520#  
 
GRUPO 05 
 

16 Francisco Olavo Silva Sousa Nunes Medicina 

17 Francisco Ricardo Nascimento Freitas Medicina 

18 Gabriellen de Vasconcelos Nobre Medicina 

19 Hyan Crysthyan Apolinario Silveira Medicina 

20 Isabella Cabral Ferraz Medicina 

44 Bruna Maiara de Brito Tavares Fisioterapia 

46 Francisca Brenda Souza Fernandes Fisioterapia 

47 Gilvanete da Silva Carvalho Fisioterapia 

77 Letícia do Nascimento Oliveira Psicologia 

78 Liridy Bruna Rodrigues da Silva Psicologia 

83 Samara Eduarda Martins Psicologia 

 
Mediadores: Prof. Flávio Furtado e Profa. Eneida Anjos Paiva 
 
Quinta-feira, 21 de jul. • 14:00 – 16:00 
Como participar do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/vnq-soca-jhn 
Ou disque: +1 402-865-0230 PIN: 533 054 592# 
 
GRUPO 06 
 

27 Maria Laura Mendes dos Santos Leal Medicina 

15 Francisco Eduardo Paiva Silva e Silva Medicina 

26 Lucas Marques Santiago Medicina 

48 Gleydistone Araujo dos Santos Fisioterapia 

49 Glória Stefani Paulo Silva Fisioterapia 

50 Hevan de Sousa Torres Fisioterapia 

51 Isabeli Tamara do Nascimento Diniz 
Rodrigues 

Fisioterapia 

66 Carolina dos Santos Sousa Psicologia 

67 Crisadália Oliveira Rodrigues Psicologia 

68 Debora Rafaela Silva Brito Psicologia 

87 Catia Batista Lima  Psicologia 

89 Sofia Carneiro da Cunha Medicina 

 
 
 
 

https://meet.google.com/dvo-wwnh-crn
https://meet.google.com/vnq-soca-jhn


Mediadores: Prof. Flávio Furtado e Profa. Eneida Anjos Paiva 
 
Quinta-feira, 21 de jul. • 16:00 – 18:00 
Como participar do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/zyn-rfnm-krh 
Ou disque: +1 413-453-2058 PIN: 937 948 212# 
 
GRUPO 07 
 

28 Maria Simone Lopes Medicina 

29 Martha Laura Leão dos Santos Silva Medicina 

30 Moara Veras Pinheiro Medicina 

31 Nataniel França Carvalho Medicina 

55 Maria Debora Rodrigues da Rocha Fisioterapia 

56 Maria Rivana Ferreira Dutra Fisioterapia 

57 Noeli Aquino da Cruz Fisioterapia 

84 Victor Bruno Barbosa Silva Psicologia 

85 Victoria Sandys Mapurunga de Sousa Psicologia 

79 Maria Alice Alves Psicologia 

86 Francisca Eduarda Ferreira de Souza Fisioterapia 

 
Mediadores: Profa. Belisa Melo e Prof. Mauro Machado 
 
Quinta-feira, 21 de jul. · 08:00 – 10:00 
Como participar do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/pum-vdmc-hha 
Ou disque: +1 605-432-8269 PIN: 205274328  
 
GRUPO 08 
 

72 Herbert dos Santos Bangoim Psicologia 

73 Ítalo Fábio Viana da Silva Psicologia 

11 Carlos Eduardo Bezerra Pontes Medicina 

12 Cleto Martins do Santos Neto Medicina 

13 Eduardo Augusto Silva Apostolos Medicina 

14 Eliza Garcia Soares da Silva Medicina 

62 Wysllana Marinho Machado Fisioterapia 

42 Ana Milena de Sousa Santos Fisioterapia 

58 Pedro Henrique do Nascimento Castro Fisioterapia 

45 Camila Milenna dos Santos Vieira Fisioterapia 

88 Jhonathan Yuri Rodrigues dos Santos  Psicologia 

 
Mediadores: Profa. Belisa Melo e Prof. Mauro Machado  
 
Quinta-feira, 21 de jul. · 10:00 – 12:00 
Como participar do Google Meet 
Link da videochamada: https://meet.google.com/uds-rdxf-dee 
Ou disque: +1 219-654-2356 PIN: 813538778 

https://meet.google.com/zyn-rfnm-krh
https://meet.google.com/pum-vdmc-hha
https://meet.google.com/uds-rdxf-dee


Parnaíba (PI), 19 de Julho de 2022 
 
Colegiado Gestor PET-SAÚDE: Gestão e Assistência 2022-2023 
Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar 
Secretaria Municipal de Saúde de Parnaíba – SMS 
 


